
Na początek Roku 2012 

 

Nadeszła pełnia czasu – Bóg stał się człowiekiem, wszedł w historię, przybliżył się do każdego 

człowieka jest Emmanuelem – Bogiem z nami. Radość wydarzenia z Betlejem jest naszą radością. 

Pośród ciemności zabłysło Słońce Sprawiedliwości – jutrzenka wolności i ocalenia. 

 

Kościół jest naszym domem. Chcemy, aby tak było, chcemy czuć się w kościele jak w domu, chcemy 

doświadczać tego w naszej wspólnocie. To jest zadanie dla nas. Dziękuję Wam za ostatnie spotkanie 

przedświąteczne, za waszą inicjatywę i to, co chcecie czynić, aby wspólnota była bardziej domem. 

Wasze twórcze myślenie ma teraz stać się rzeczywistością, tak więc mówię do każdego z was - do 

roboty! Trzeba uczynić kościół domem, pamiętając, że jest to dom Boży i nie pomijając aspektu 

zasadniczego tej rzeczywistości – Bóg jest pośród nas. Trzeba te wszystkie propozycje, które 

wypisaliście i przekazaliście do mnie realizować w waszych grupkach i w całej wspólnocie.  

 

Rozpoczęliśmy rok 2012, to droga po której chce nas Jezus prowadzić. Jesteśmy Jego uczniami, a On 

mówi do nas: „Jeśli, kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, weźmie krzyż swój  

i naśladuje Mnie. Bo kto chce zachować swoje życie straci je; a kto straci swe życie z Mego powodu 

znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, chodź by cały świat zyskał, a na swej duszy 

szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę?”. Mt 16,24-26 

 

Wsłuchajmy się uważnie w wezwanie Jezusa. Jest ono skierowane do każdego z nas. I do studentów  

i do tych, którzy ukończyli studia. Do tych, którzy już zapomnieli o studiach – są ludźmi poważnymi, 

dorosłymi, a może już starszymi braćmi i siostrami w naszej wspólnocie. Jest to słowo skierowane do 

chłopców – Panów, do dziewcząt i Pań. Do małżeństw, narzeczonych i dopiero zakochanych, do 

samotnych i rozczarowanych. Do przynaglonych po trzydziestce i smutnych po pięćdziesiątce. To 

słowo jest wezwaniem.  

 

Iść za Jezusem drogą jak Izrael szedł przez pustynię do Ziemi Obiecanej. Celem wędrowania przez 

życie jest Ziemia Obiecana – Niebo. Iść do przodu – nie oglądać się do tyłu, nie żyć wspomnieniami  

i wyblakłymi fotografiami. Iść z krzyżem – co jest twoim krzyżem? Próbuj, to zobaczyć, nazwać. Co 

jest trudem dźwigania, co jest cierpieniem, co cię przygważdża, dobija – co chciałbyś porzucić, a może 

od czego uciec... Weź swój krzyż… Zaprzeć się siebie – moje ja, moje ego zaparcie się – nie stawiać 

siebie w centrum, zapomnieć o sobie, przekroczyć siebie, to wymóg miłości do której jesteś 

powołany. 

 



Trzeba stracić życie, gdy chce się kochać. Miłość jest ofiarą, a nie użyciem rozkoszy zmysłów. Miłości 

trzeba się uczyć patrząc na Jezusa, otwierając się na Jego Ducha. To słowo jest wezwaniem, aby  

w tym czasie karnawału nie zatracić się w pogańskim stylu luzackiego imprezowania dogadzając 

swoim żądzom.  

 

Uwaga! bracia i siostry „Czuwajcie, przeciwnik wasz diabeł jak lew ryczący krąży szukając, kogo 

pożreć. Mocni w wierze przeciwstawiajcie się jemu”. Jak przeciwstawiać się demonowi, który 

przychodzi jako anioł światłości chce nas zagarnąć i wprowadzić nas w swój świat pseudo-szczęścia? 

Wezwanie do ewangelizacji i zaangażowanie się każdego dnia, w każdej chwili jest tą przestrzenią, 

która daje nam odpowiedź na powaby demona. Daj się poprowadzić Duchowi Świętemu drogą służby 

ewangelizacyjnej! Może to być kurs Alfa są tam różne posługi. Może to być inna forma ewangelizacji, 

to sposób, aby nie zmarnować czasu, w którym Bóg chce się nami posługiwać. Życie chrześcijańskie 

jest walką. Ewangelizacja jest walką, a Ty jesteś bojownikiem. Orężem twoim jest Słowo Boże – miecz 

ducha, tarczą jest wiara w której całkowicie zaufałeś Panu. 

 

W tym roku będzie dużo się działo. Przygotowujemy się do Ewangelizacji Warszawy, która się 

rozpocznie w Niedzielę Miłosierdzia Bożego 15 kwietnia. Ale już wcześniej czas Wielkiego Postu 

będzie czasem naszego nawrócenia i ewangelizacji wewnątrz wspólnoty. Cała nasza wspólnota ma się 

zaangażować, każdy z nas Ty i ja. 8 czerwca rozpocznie się euro 2012, to będzie czas ewangelizacji 

ludzi, którzy tu przyjadą z różnych stron, aby kibicować i emocjonować się piłką. Jezus nadzieją 

Europy, to hasło ewangelizacji. Potem będzie lipiec i olimpiada w Londynie. A na jesieni w Rzymie 

Synod biskupów poświęcony Nowej Ewangelizacji.  

 

Taki jest kalendarz w tym roku, ale będzie jeszcze dużo innych wydarzeń. W naszej wspólnocie ciągle 

pojawiają się nowi ludzie. Są darem dla nas – ale też zadaniem. Musimy im dać świadectwo wiary,  

a nie zniechęcenia, musimy ich przyjąć serdecznie, przyjaźnie, otwarcie. To bardzo ważne, aby po 

kilku spotkaniach nie odeszli smutni i rozczarowani. Świadectwo miłości we wspólnocie. Oni muszą 

doświadczyć, że wspólnota - Kościół jest miejscem, gdzie każdy jest przyjmowany, akceptowany, 

wysłuchany. Oni szukają domu, a my mamy być domem dla nich. To nasze powołanie wobec 

wszystkich, którzy przybywają.  

 

Bądźmy zaangażowani i zarzucajmy sieć na połów. Ewangelizacja oikos jest podstawowym 

charyzmatem naszej wspólnoty. Kogo przyprowadziłeś do wspólnoty w ostatnim czasie? Jaki jesteś 

dziś dla niego, gdy on już jest we wspólnocie, czy towarzyszysz mu serdeczna przyjaźnią, modlitwą, 

aby tu mógł zakorzenić się i odnaleźć pokłady miłości. A może go sobie odpuściłeś? Jak troszczysz się  

o swoja grupkę, nawet jeżeli nie jesteś jeszcze animatorem?  



Co robisz, aby wzrastać przez zaangażowanie i służbę we wspólnocie, jak realizujesz Słowo Boże, 

które otrzymujesz w każdym tygodniu, gdy wchodzisz na spotkanie wspólnoty do kościoła?  

 

Trzeba, aby na początku roku postawić sobie tych kilka pytań, które mają być podstawą do naszej 

formacji wewnętrznej. Wymagań, które my sami musimy sobie postawić każdy z nas. Pamiętaj, że 

Duch Święty przychodzi z pomocą naszej słabości… Widzisz swoja słabość, niekonsekwencje - nie 

zniechęcaj się, ale proś Ducha Świętego, aby przyszedł z pomocą w twojej słabości, aby cię umacniał i 

aby się tobą posługiwał. Przyjdź Duchu Święty napełnij serca swoich wiernych i zapal w nich ogień 

swojej miłości! 

 

 

Modlitwa do Ducha Świętego którą od dziecka przez całe życie odmawiał Jan Paweł II 

 

Duchu Święty, proszę Cię: 

O dar mądrości do lepszego poznawania Ciebie i Twoich doskonałości Bożych, 

O dar rozumu do lepszego zrozumienia ducha tajemnic wiary świętej, 

O dar umiejętności, abym w życiu kierował się zasadami tejże wiary, 

O dar rady, abym we wszystkim u Ciebie szukał rady i u Ciebie ją zawsze znajdował, 

O dar męstwa, aby żadna bojaźń ani względy ziemskie nie mogły mnie od Ciebie oderwać, 

O dar pobożności, abym zawsze służył Twojemu Majestatowi z synowską miłością, 

O dar bojaźni Bożej, abym lękał się grzechu, który Ciebie, o Boże, obraża.  

AMEN  

 

 

 

 

Pytania do pogłębienia 

Co jest twoim krzyżem? Co jest dla ciebie dziś trudne? 

W jaki sposób próbujesz zaprzeć się samego siebie? – Podziel się w grupce. 

Twoje doświadczenie świata pogańskiego i różnych pokus tzw. anioła światłości. 

W jaką ewangelizację się angażujesz i jak w niej się odnajdujesz. 

Czy jesteś otwarty, gotowy na ewangelizację Warszawy i Europy? 

Twoje oikos przychodzi do wspólnoty jak się o nie troszczysz? 

 

 

 



 

 

Plan spotkania 

Gdy spotykają się dwie grupki przed rozpoczęciem modlitwy animatorzy przedstawiają osoby ze 

swojej grupki mówiąc o każdej osobie coś miłego. Można przekazać sobie nawzajem znak powitania  

i pokoju. 

1. Uwielbienie  

 Gdy się Chrystus rodzi… 

 Ga 4,4-7 

 Dzisiaj w Betlejem… 

 1J 1,1-7 

 Pójdźmy wszyscy do stajenki… 

 Mt 16,24-26 

 Pieśń do Ducha Świętego – np. Duchu Święty przyjdź, niech wiara zagości… 

2. Dzielenie – Co Jezus zrobił dla mnie? Co ja zrobiłem dla Jezusa? 

 Bóg się rodzi… 

3. Konferencja – ks. Roman 

 Pogłębienie – dzielenie się według pytań 

4. Modlitwa 

 Jezu Tyś jest światłością mej duszy… – dziękczynienie 

 Cicha noc… - prośby i modlitwa wstawiennicza 

 Modlitwa w intencji ewangelizacji -Jezu jedyny Pasterzu… 

 Ojcze nasz… 

 Benedykcja 

 Agapa 


